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W odpowiedzi na przekazany Raport przedstawicieli Krajowego 

Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Komisariatu Policji w Markach (pismo 

l.dz. KMP.570.1.2019.JZ z dnia 10 października 2019 roku), zawierający zalecenia 

zapewnienia środków finansowych na realizację zaleceń, które wymagaja nakładów 

finansowych uprzejmie informuję, że powyższe uzależnione jest od wysokości środków 

finansowych, którymi dysponować będzie Komenda Stołeczna Policji w ramach budżetu 

na lata następne.

Kom enda Stołeczna Policji 
00-150 W arszawa, ul Nowolipie 2, tel. (022) 6036392, fax (022) 6038516
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Krajowy Mechanizm Prewencji

W związku z kontrolą przeprowadzoną przez Zespół Krajowego Mechanizmu Prewencji i 

Tortur w dniu 28 stycznia 2019 roku w Komisariacie Policji w Markach oraz w nawiązaniu do 

Raportu nr KMP.570.1.2019.JZ z dnia 10.10.2019, uprzejmie informuję, że obszary działań 

Komisariatu Policji w Markach, opisane w Raporcie (w szczególności pkt 6), które wymagają 

wzmocnienia z punktu widzenia zapobiegania torturom i innym formom złego traktowania 

osób pozbawionych wolności zostały omówione z całym stanem policjantów i pracowników 

zatrudnionych w podległej mi jednostce. Również cały Raport został omówiony na odprawie 

służbowej w funkcjonariuszami i pracownikami Komisariatu Policji w Markach.

W szczególności wydano polecenie aby każda osoba zatrzymana miała możliwość 

samodzielnego informowania osoby bliskiej o swoim zatrzymaniu -  o ile nie występują 

okoliczności godzące wr dobro postępowania. A także aby każda osoba zatrzymana była 

poddaw ana badaniom medycznym.

Wdrożono nowe rozwiązanie, w mojej ocenie skuteczniejsze, aby wszystkie osoby 

przebywające na terenie komisariatu rzetelnie były odnotowywane w odpowiednim rejestrze, 

który został umieszczony w recepcji budynku.

W odniesieniu do zwiększenia skuteczności dostępu do obrońcy w recepcji budynku oraz w 

pomieszczenia kierowania umieszczono listę adwokatów praktykujących w obszarze Sądu 

Rejonowego w Wołominie /podobnie jak w pomieszczeniu PdOZ w Wołominie/ a nadto 

wydano polecenia wszystkim funkcjonariuszom aby zawsze zapewniali całkowitą poufność 

komunikacji między obrońcami lub pełnomocnikami a ich klientami. Na marginesie pragnę 

zaznaczyć, że ta reguła obowiązuje w Komisariacie Policji w Markach od kilku lat i co do 

zasady jest stosowana.

W recepcji komisariatu, na tablicy ogłoszeń, umieszczono nową zaktualizowaną informację 

o instytucjach i podmiotach stojących na straż} ochrony praw człowieka -  zewnętrznych i 

wewnętrznych -  zalecanych Raportem, do których jest możliwość złożenia skargi na 

działalność funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Markach, w prz>padku naruszenia ich praw. 

Podobną informację umieszczono w „pokoju przesłuchań”, o którym jest mowa w Raporcie.



Na 2020 rok złożono zapotrzebowanie do Wydziału Doskonalenia Zawodowego Komendy 

Stołecznej Policji na szkolenie dla funkcjonariuszy z tematu ..zapobieganie i minimalizowanie 

użycia przemocy w chwili zatrzymania”, a nadto w 2020 roku planuje się skierowanie na 

szkolenia funkcjonariusz} zagrożonych wypaleniem zawodowym i radzenia sobie ze stresem.

W zakresie monitorowania i nagrywania przesłuchań w pomieszczeniach komisariatu, 

informuję, że wprowadzenie tego rodzaju rozwiązań, w oparciu o dane zawarte w Raporcie 

zostało omówione na odprawie służbowej ze ścisłym kierownictwem Komendy Powiatowej 

Policji w Wołominie, gdyż w mojej ocenie wymagają wdrożenia rozwiązań o charakterze 

inwestycyjnym a więc skutkujących nakładami finansowymi. Tak więc z mojego poziomu 

trudno jest odnieść się do terminu i sposobu realizacji tego przedsięwzięcia.


